
   



Odbor zahraničních vztahů                     Rektorát VUT 

 
 2 

OBSAH 

Aktuality ................................................................................................... 3   

Studuj v zahraničí  ..................................................................................... 4 

Stipendia  .................................................................................................. 6                                                           

Nabídky práce a stáží ................................................................................ 7                                                                                                      

Deadliny .................................................................................................... 8                                                                                               

Odkazy ...................................................................................................... 8                                                                                              

Kontakty ................................................................................................... 9                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 3 

 

Milí studenti VUT! 

dostává se vám do rukou newsletter Odboru zahraničních vztahů VUT. Tímto bychom vám 

chtěli pravidelně poskytnout všechny důležité informace ohledně studia v zahraničí – kam 

můžete vyjet, jak se přihlásit, jaké jsou možnosti financování, atd.  

Věříme, že v našem newsletteru najdete přínosné informace a že vás touto cestou 

motivujeme ke studiu v zahraničí, které vám přinese cenné životní zkušenosti.  

 

 

 

 

 

 

 

FOTOSOUTĚŽ 

Aktuálně probíhá fotosoutěž, do které se mohou zapojit studenti VUT, kteří vyjeli na 

zahraniční studijní či pracovní pobyt v zimním semestru  akademického roku 2014/2015. 

Uzávěrka přihlášek do soutěže je 30.11.2014. Oficiální vyhlášení výsledků soutěže 

proběhne 15.12.2015 v 13.00 ve dvoraně rektorátu VUT. Těšit se můžete na hodnotné ceny, např. tablet, 

čtečku elektronických knih, externí hard disk. Více informací najdete zde.  

 

 

 

 

 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 4 

 

� ERASMUS+ 

- Země: Členské státy EU + Norsko, Island, Lichtenštejnsko, Turecko, Makedonie 

- Cílová skupina: Bc., Ma., PhD. 

- Délka: 1-2 semestry 

- Finance: Paušál 300-600EUR/30dní dle cílové země 

- Kontakt: Bc.Tomáš Lády, Bc.Magdaléna Káňová (viz níže) 

- Výběrová řízení: leden-únor 2015, podrobné informace sdělí daná fakulta 

- Web: http://www.dzs.cz/cz/erasmus-plus/ 

 

� ERASMUS MUNDUS ACTION 2 PROJECT  

- Země: Bělorusko, Ukrajina, Moldavsko, Gruzie, Arménie 

- Cílová skupina: PhD., post PhD. 

- Délka: 1-10 měsíců 

- Finance: doktorandi 1500EUR/měsíc, postdoktorandi 1800EUR/měsíc; + cestovné, cestovní pojištění, náklady 

na víza 

- Uzávěrka: podání přihlášky - 2.12.2014 do 14.00 finského času (GMT+2h), dodání dokumentů k přihlášce - 

9.12.2014 do 14.00 finského času (GMT+2h 

- Web: http://www.utu.fi/en/sites/mid/news/Pages/MID-Call-for-Applications-Open.aspx 

 

� AIA – Kvóty a výběrová řízení 

- Země: dle aktuální nabídky (Švýcarsko, Izrael, Argentina, Mexiko, Německo, Mongolsko, Vietnam, atd. ..) 

- Cílová skupina: Bc., Ma., PhD. 

- Finance: dle dané země pobytu 

- Kontakt: Silvie Doubravská (viz níže) 

- Web: http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/42_mezinarodni_smlouvy-uvod/ 

- Aktuální výběrová řízení: 

- 25.11. Švýcarsko 

- 28.11. Argentina, Izrael 

- 30.11. Rusko 

- 1.12. Německo 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 5 

- 12.12. Čína, Egypt, Makedonie 

- 15.12. Albánie, Bulharsko, Estonsko, KLDR, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Mongolsko, Rumunsko, Ukrajina, 

Vietnam 

 

� AKTION 

- Země: Rakousko 

- Cílová skupina: Ma., PhD. 

- Délka: 1-6 měsíců 

- Finance: 940EUR/měsíc 

- Kontakt: Bc.Hana Philippi (viz níže) 

- Výběrová řízení: dle typu pobytu 15.3, 15.4., 30.11. daného roku 

- Web: http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/ 

 

� CEEPUS 

- Země: Albánie, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Chorvatsko, Maďarsko, Makedonie, Polsko, 

Rakousko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, Srbsko; spolupracuje též Priština-Kosovo 

- Cílová skupina: Bc., Ma., PhD. 

- Délka: 21 dní-10 měsíců 

- Finance: 9000-9500Kč + náklady na cestovné 

- Kontakt: Bc. Hana Philippi (viz níže) 

- Výběrová řízení: zimní semestr: 15.6.daného roku, letní semestr 31.10. daného roku 

- Web:  htttp://www.dzs.cz/cz/ceepus 

 

 

� NORSKÉ FONDY A FONDY EHP  

- Země: Norsko, Lichtenštejnsko, Island 

- Cílová skupina: Bc., Ma., PhD. 

- Délka: 2 týdny-10 měsíců 

- Finance: 100 000-175 000 Kč/pobyt, cestovné max. 25 000 Kč, proplacení školních poplatků 

- Kontakt: Bc. Hana Philippi (viz níže) 

- Podání přihlášek: 26.1.- 26.3.2015 

- Web: http://www.dzs.cz/cz/norske-fondy-a-fondy-ehp/ 

 

 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 6 

� NCTU TAIWAN ELITE INTERNSHIP PROGRAM 

- Země: Taiwan, National Chiao Tung University 

- Cílová skupina: studenti aktuálně studující Ma., PhD. stupeň studia 

- Délka: min. 2měsíce 

- Finance: zpáteční letenka, 5000 NTD (cca 3500 Kč) 

- Kontakt: Karin Lin karinlin@nctu.edu.tw 

- Výběrová řízení: 1.kolo – uzávěrka 1.12.2014 (začátek pobytu 23.2.2015), 2.kolo – uzávěrka 16.3.2015 

(začátek pobytu 11.5.2015), 3.kolo – uzávěrka 8.6.2015(začátek pobytu 3.8.2015) 

 

� STIPENDIUM NA UNIVERZITÁCH V BAVORSKU 

- Cílová skupina: Ma., PhD.  

- Délka: 1rok, možnost prodloužení na 3 roky 

- Finance: 700EUR/měsíc 

- Kontakt: Katrin Döppe: doeppe@bayhost.de 

- Web: http://www.uni-r.de/bayhost/english/scholarships/study-in-bavaria/index.html 

 

� THE PAUL ROBITSCHEK SCHOLARSHIP FOR STUDY AT THE UNIVERSITY OF NEBRASKA-

 LINCOLN, USA 

- Cílová skupina: Bc., Ma. 

- Délka: 1 akademický rok 

- Finance: zpáteční letenka, školné, ubytování, studijní materiály, strava 

- Kontakt: jakehoy@experience.unl.edu 

- Web: global.unl.edu/robitschek 

- Uzávěrka:  1.3. 2015 (pro akademický rok 2015/2016) 

 

 

 

� Nadace Zdeňka Bakaly 

- studium na prestižních světových univerzitách – dle výběru uchazeče 

- možnost financování školného a životních nákladů během celého studia 

- viz: http://www.nadacezb.cz/ 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 7 

� Nadační fond Martiny a Tomáše Krskových  

- magisterské studium na vybraných univerzitách v USA, Kanadě, Velké Británii, Německu, Rakousku, Švýcarsku, 

Austrálii 

- každý rok fond poskytuje financování školného pro 10 studentů 

- viz: http://www.krsekfoundation.cz/ 

 

� Fulbrightova komise  

 POSTRGRADUÁLNÍ STUDIUM 

- studium (full-degree nebo pouze studijní pobyt) nebo výzkum na úrovni Ma., PhD. 

- financování: školné (max. 15 000USD a pouze první rok studia v případě full-degree), zpáteční letenka, životní 

náklady, zdravotní pojištění  

- viz: http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-postgradualni-studium 

 PhD STUDIUM VĚDY A TECHNIKY 

- stipendium uděleno na dobu 3 let, poté americká univerzita převezme financování do doby získání titulu PhD.  

- financování: školné, životní náklady, zdravotní pojištění + příspěvky na studijní materiály, výzkum, konference 

- viz: http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-doktorske-studium-vedy-techniky 

 

� Dům zahraničních služeb 

- stipendia dle aktuální nabídky 

- viz: http://www2.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=1995&preview=yes 

 

 � Vulcanus in Japan – pracovní stáže pro studenty EU 

 - Organizace EU-Japan Centre for Industrial Cooperation a Hostovská firma poskytující grant ve výši 1 900 000 

JPY (cca 360 000 Kč) pokrývající cestovné a životní náklady 

 - 1 rok - 1 týden semináře o japonské kultuře, 4 měsíce japonštiny, 8 měsíců pracovní stáž ve firmě 

 - Od 1.9.2015 do 30.8.2016 

- vulcanus@eu-japan.eu Kontakt:  

- http://www.eu-japan.eu/vulcanus-japan-0 Web: 

 - Uzávěrka: 20.1.2015  



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 8 

 NÁZEV DEADLINE 

PROGRAM 

Erasmus+ leden-únor 2015 

Aktion 
15.3., 15.4., 30.11.  
daného roku 

CEEPUS 
15.6.(zimní semestr) 
31.10.(letní semestr) 

Norské fondy 26.1.-26.3.2015 

NCTU Taiwan 
1.12.2014, 16.3.2015, 
8.6.2015 

University of 
Nebraska 

1.3.2015 

MID EMA2 2.12.2014 

STÁŽ
Vulcanus in 
Japan

20.1.2015 

� VUT Rektorát - Odbor zahraničních vztahů 

 https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/rektorat/odbor-zahranicnich-vztahu 

 

� Dům zahraniční spolupráce 

 http://www.dzs.cz/ 

 

� EURODESK – Evropská informační síť pro mládež 

 http://www.eurodesk.cz/ 

 

� Erasmus+ Česká republika 

 http://www.naerasmusplus.cz/ 

 

 

 

 

 



Odbor zahraničních vztahů                             Rektorát VUT 

 
 9 

AIA  

► Silvie Doubravská:  

Email: doubravska@ro.vutbr.cz 

Tel.: +420 541 145 116 

 

Aktion, CEEPUS, Norské fondy  

►Bc.Hana Philippi:  

Email: philippi@ro.vutbr.cz 

Tel.: +420 541 145 117 

Erasmus+  
►Bc. Tomáš Lády (institucionální koordinátor) 
Email: lady@ro.vutbr.cz  
Tel.: +420 541 145 145 
 

►Bc. Magdaléna Káňová:  

Email: kanova@ro.vutbr.cz 

Tel: +420 541 145 123 
 

Ostatní mobilitní programy, memoranda 

► Mgr. Petra Švambergová: 
Email: svambergova@ro.vutbr.cz 
Tel.: +420 541 145 155 
 

 

 

 


